PAGE
2

 [image: image1.jpg]

ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2025 года № 4                                                                  д. Лопухинка
О  признании брошенных зданий и сооружений на территории Лопухинского  сельского  поселения как бесхозяйные недвижимые вещи
На территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области расположены брошенные здания и сооружения, которые приходят в негодность и разрушаются, что может привести к аварийным ситуациям и чрезвычайным происшествиям. Подобная ситуация создаёт угрозу жизни и здоровью граждан, способствует ухудшению внешнего облика поселения.

В связи с невозможностью установить собственников указанных объектов, руководствуясь ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Признать как бесхозяйные недвижимые вещи следующие объекты:
	№ п/п
	Адрес
	Наименование
	Краткое описание объекта недвижимости
	Кадастровый номер

	1
	Ленинградская область, Ломоносовский район,
д. Лопухинка
	Нежилое здание
	Здание

сыроварного цеха,
площадью 205,2 кв.м.
	47:14:0804001:393

2. Главе администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение, в соответствии с п. 3 ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, указанные бесхозяйные объекты поставить на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования.
5. Контроль над выполнением решения возложить на главу администрации Лопухинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Лопухинское сельское поселение                                                       В.В. Шефер
PAGE